

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2022-10-19

Diarienummer N609-3790/22

Handläggare:

Nils Kaiser, Susanna Thureson

E-post: nils.kaiser@grundskola.goteborg.se

Grundskolenämndens beredskapsplan

Förslag till beslut

I grundskolenämnden,

Grundskolenämnden antar beredskapsplanen.

Sammanfattning

Riksdagen har beslutat om nya och utökade mål för totalförsvaret. Grundskolenämnden ansvarar för prioriteringar som kommer att behöva göras inom verksamheten för att uppnå beslutade mål för totalförsvaret. Beredskapsplanen beskriver hur grundskoleförvaltning på bästa sätt ska kunna bedriva lagstadgade och samhällsviktiga verksamhet vid höjd beredskap, krigsfara och krig.

Bedömning ur ekonomisk dimension

I det korta perspektivet behövs ytterligare resurser för att arbeta med frågor utifrån beredskapsplanen samt övning och utbildning. På sikt tillkommer kostnader för att kunna bygga upp förmågan till lagerhållning. I händelse av höjd beredskap måste grundskoleförvaltningen omprioritera resurser för att möta behoven.

Bedömning ur ekologisk dimension

Beredskapsplanen medför inte några negativa konsekvenser utifrån den ekologiska dimensionen. I händelse av höjd beredskap kan förvaltningen behöva omprioritera och därmed frångå lokala, nationella och internationella miljö- och klimatmål.

Bedömning ur social dimension

Beredskapsplanen medför inte några negativa konsekvenser utifrån den sociala dimensionen. I händelse av höjd beredskap tar förvaltningen speciell hänsyn till elever i grundsärskola, elever i behov av särskilt stöd och elever som har insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Vid höjd beredskap kommer insatser behövas för att möta det psykosociala måendet hos elever och personal.

Samverkan

Information har getts i facklig samverkansgrupp (FSG) den 19 september samt 5 december 2022.

Bilagor

1. Grundskolenämndens beredskapsplan

Ärendet

Grundskolenämnden har fått i uppdrag av stadsledningskontoret att besluta om en verksamhetsspecifik beredskapsplan. Beredskapsplanen beskriver hur grundskoleförvaltning på bästa sätt ska kunna bedriva lagstadgade och samhällsviktiga verksamhet i händelse av höjd beredskap.

Planen ska vara antagen innan 31 december 2022, ärendet medger därför ingen bordläggning.

Beskrivning av ärendet

Riksdagen har beslutat om Totalförsvaret 2021-2025 (prop. 2020/21:30) samt om nya och utökade mål för det civila försvaret:

- värna civilbefolkningen
- säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna
- upprätthålla en nödvändig försörjning
- bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår omvärld
- upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar och bidra till att stärka försvarsviljan
- bidra till att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra påfrestningar på samhället i fred

Alla förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad har från stadsledningskontoret fått i uppdrag att ta fram en verksamhetsspecifik beredskapsplan som inkluderar bland annat krigsorganisation och bemanningsplan. I beredskapsplanen ska prioriteringar beskrivas som kommer att göras inom verksamheten för att under minst tre månader hantera en säkerhetspolitisk kris i Sveriges närområde.

Grundskoleförvaltningen har under arbetet haft flera arbetsgrupper utifrån olika verksamhetsområden. Arbetsgrupperna har utifrån sina kompetenser beskrivit prioriteringar för att kunna säkerställa att samhällsviktig och lagstadgad verksamhet bedrivs i tillräcklig omfattning för att tillgodose samhällets funktionalitet.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning är att beredskapsplanen tydliggör grundskolenämndens ansvar, som en del av totalförsvaret, samt dess prioriteringar. Beredskapsplanen uppfyller de krav som riksdagen och stadsledningskontoret har ålagt grundskolenämnden.

Protokollsutdrag skickas till

Stadsledningskontoret

Göteborgs Stad grundskoleförvaltningen

Helena Sjöberg
Tf. förvaltningsdirektör

Ulrica Johansson
Avdelningschef Ekonomi, lokalförsörjning och service